



Burmistrz Olecka, dnia ..... 30.10.2019  
Plac Wolności 3, 19 – 400 Olecko  
tel.:(87)520 21 68 fax.:(87)520 25 58  
[www.olecko.pl](http://www.olecko.pl) um@um.olecko.pl

Olecko, 17 października 2019 r.

SZB.8120.2.18.2019

**Pan**  
**Artur Chojecki**  
**Wojewoda Warmińsko-Mazurski**

W związku ze zmianą ustawy o pomocy społecznej z dniem 1 stycznia 2020 r. ze struktur ośrodków pomocy społecznej obligatoryjne mają być wyłączone ośrodki wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Mając na uwadze powyższe przepisy Rada Miejska w Olecku w miesiącu sierpniu podjęła uchwałę w sprawie wyłączenia z dniem 1 stycznia 2020 roku Środowiskowego Domu Samopomocy ze struktur Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Olecku i utworzenia nowej jednostki organizacyjnej. Obecny majątek MOPS, w którym mieści się ŚDS wraz z budynkami i gruntem przejdzie w trwały zarząd nowej jednostki organizacyjnej jaką będzie Środowiskowy Dom Samopomocy w Olecku.

Należy nadmienić, że Zarządzeniem nr 21 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 31.01.2019 r. Środowiskowy Dom Samopomocy nie może udostępniać w żadnej formie swoich pomieszczeń oraz składników majątkowych na cele inne niż związane z prowadzeniem ŚDS.

Obecnie w ośrodku jest 65 miejsc statutowych w związku z powyższym na potrzeby uczestników wykorzystywana jest stara część budynku oraz niewielka część pomieszczeń nowego. W tym stanie faktycznym znaczna część nowego budynku nie będzie wykorzystana na działalność i potrzeby Środowiskowego Domu Samopomocy. Sytuacja taka spowoduje dodatkowe obciążenie finansowe związane z utrzymaniem niewykorzystywanych pomieszczeń.

W związku z powyższym zwracam się z ogromną prośbą o wyrażenie zgody na wynajem pomieszczeń, w których nie jest prowadzona działalność ŚDS. Wyrażenie zgody dałoby możliwość najmu zbędnych pomieszczeń na potrzeby niepełnosprawnych uczniów Centrum Edukacji Specjalnej prowadzonej przez Stowarzyszenie „Dać Nadzieję”. Ważnym jest, że do placówki uczęszczają dzieci z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim, poruszający się na wózkach inwalidzkich. Centrum Edukacji Specjalnej jest wyjątkowym miejscem gdzie dzieci, z tak poważną chorobą, mogą przebywać w znanym im środowisku, mieć możliwość uspołeczniania oraz uzyskać wsparcie edukacyjne. Obecnie CES od dłuższego czasu czyni starania w celu pozyskania i ewentualnego dostosowania obiektu do potrzeb osób niepełnosprawnych, na potrzeby placówki lecz ma z tym ogromny problem.



Burmistrz Olecka,  
Plac Wolności 3, 19 – 400 Olecko  
tel.:(87)520 21 68 fax.:(87)520 25 58  
[www.olecko.pl](http://www.olecko.pl) um@um.olecko.pl

---

Umożliwienie dzieciom i ich rodzicom korzystania z pomieszczeń niewykorzystywanych przez ŚDS pozwoli wielu z nich na kontynuację edukacji oraz będzie wyrazem ogromnego zrozumienia dla problemu z jakim borykają się rodzice tych dzieci oraz okazaniem wielkiego serca.

W związku z powyższym jeszcze raz proszę o wyrażenie zgody na wynajem pomieszczeń będących w zasobach ŚDS, a które nie są wykorzystywane na potrzeby ośrodka.

BURMISTRZ

Karol Szczyk

Do wiadomości:

Przewodniczący Rady Miejskiej  
w Olecku